de Londrina, conforme Termo de Referência.

Londrina, 17 de março de 2023.

Prezados,

Solicita-se informação acerca de dotação orçamentária e do respectivo saldo

para a realização da contratação em epígrafe.

O  valor  estimado  para  a  contratação  é  de  R$  14.646,00  (catorze  mil,

seiscentos e quarenta e seis reais).

Atenciosamente,

Ana Maria da Silva Fukushigue de Souza
Departamento de Suprimentos e Patrimônio

C.I. Nº. 47/2023-FIN.
Londrina, 20 de março de 2023.

De: Departamento Financeiro
Para: Departamento de Suprimentos e Patrimônio

Assunto: Informação sobre dotação orçamentária – Fornecimento de pins com a imagem

[...]

Em caso de divergências entre as disposições do Edital e seus Anexos e a descrição do objeto no sistema Comprasnet, prevalecerão as do 
Edital. 
RECURSOS: Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramento: 3390.391600  Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. 
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 5.990,04 (cinco mil, novecentos e noventa reais e quatro centavos). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 9 horas do dia 21/07/2021. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal  www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 926708.

[...]

Considerando-se a supracitada pesquisa de mercado, sugere-se à Presidência da

Câmara  Municipal  de  Londrina  que  fixe  como  preços  máximos  para  a  contratação  em

epígrafe os valores médios unitários indicados na tabela acima, que culminam no montante

total de R$ 17.771,60  (dezessete mil setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Londrina-PR, datado e assinado eletronicamente.

Ana Maria da Silva Fukushigue de Souza
Departamento de Suprimentos e Patrimônio

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

MINUTA EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. xx/2023

[...]

11/2013, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993, e conforme as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

Objeto:  Aquisição de pins com a imagem do Brasão Oficial  do Município de Londrina,
conforme Termo de Referência.
Valor máximo:  R$ 17.771,60 (dezessete mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta
centavos).
Data da sessão: xx/xx/2023
Horário: 09h15
Local: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/
UASG: 926708 
Pregoeiro:  Luiz  Fernando  Moraes  Marendaz  ou,  substitutivamente,  o  servidor  Maurício

[...]

O licitante vencedor (com o menor preço  global), deverá, obrigatoriamente e na forma do
item 8.7  deste  Edital,  ajustar  seus  preços  unitários  para  que  sejam,  ao  menos,  iguais  aos
menores valores unitários de cada item apresentado no certame.
1.4. O  preço  máximo  total  admitido  para  este  certame  é  de  R$  17.699,60  (dezessete  mil,
seiscentos  e  noventa  e  nove  reais  e  sessenta  centavos),  conforme  especificações
estabelecidas no Termo de Referência anexo a este Edital (Anexo I) e conforme descrição na
tabela abaixo:

GRUPO ÚNICO

Item Descrição
Quantida

de
estimada

Valor máximo
unitário

Valor máximo